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GİRİŞ 

Toplum halinde yaşamanın kaçınılmaz sonucu olarak bireyler arasın-
da uyuşmazlıklar meydana gelebilir. Günümüz modern hukuk sistemlerini 
benimseyen ülkelerde uyuşmazlık çözme işlevi mahkemeler ve bazı haller-
de idari makamlar aracılığıyla yerine getirilmektedir. Devlet, ihtilafı klasik 
yargılama faaliyeti ile çözerken, her suçun mağduru olduğu varsayımın-
dan hareketle tekeline aldığı ve meşrulaştırdığı şiddet unsurunu, koymuş 
olduğu yaptırımlarına riayet edilmesi için ön plana çıkartır. Ancak uyuş-
mazlıkların tarihsel arka planı ve zamana göre değişkenlik göstermesi kar-
şısında, ilerleyen süreçte pozitif hukuk kuralları anlaşmazlıkların çözümü 
doğrultusunda gerekli ve hızlı tepki verme konusunda beklentilerin geri-
sinde kalmaya başlamıştır.  

Devletler de bu durum karşısında kayıtsız kalmayarak ihtiyaç ve yöne-
limlerin neticesi çözüm arayışına girmiştir. Devlet alternatif uyuşmazlık 
çözümü adı altında hem yürürlükteki hukuk mekanizması ile çelişki içine 
düşmeyecek ancak işleyiş olarak hukuk sistemi dışında olan kurumsal nite-
liğe haiz yöntemler geliştirmiştir.1 

Alternatif çözüm yöntemleri arasında kökleri en eskiye dayanan 
önödeme, uzlaşma dışında kalan ve sadece adli para cezası veya hapis ce-
zasının üst sınırı altı ayı aşmayan suçları işlediği iddia edilen ve hakkında 
yeterli delile dayalı şüphe bulunan şüpheli ya da sanık bakımından, ka-
nundaki usullere göre belirlenen bir miktar paranın Devlet hazinesine 
ödenmesi ile kamu davasının açılmamasını veya açılmış olan davanın 
düşmesi sonucunu doğuran, devlet ile bireyin uzlaşması olarak nitelendiri-
lebilecek bir kurumdur. 

Yargıtay’ın değerlendirmesi ile “Müessese, tamamen işlendiği iddia olu-
nan fiilin karşılığını oluşturan yaptırımın azlığı sebebiyle, devletin soruşturma ve 
kovuşturma safhalarında maddi gerçeğe ulaşmak adına yapacağı masraflar ile şüp-
heli ya da sanığın kendisini savunmak adına harcayacağı zaman ve giderler göze-
tildiğinde, sorunu sulh yoluyla çözmenin her iki taraf açısından daha ekonomik 

                                                 
1  CEYLAN ŞAHİN, Şule, Geleneksel Toplumdan Modern Topluma Alternatif Uyuşmaz-

lık Çözümü, Oniki Levha Yayınları, 1. Baskı, İstanbul 2009, s. 4. 
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olduğu gerçeğine dayanır.”2 Yargıtay’ın önödeme kurumu ile alakalı yapmış 
olduğu bu haklı tespitlere ek olarak failin adli siciline yansımaması ve olası 
mahkûmiyeti sonucu cezaevlerinin olumsuz koşullarına maruz kalmasını 
engelleme anlamında önödeme alternatif bir çözüm yoludur. 

Önödemeyi bütüncül bakış açısıyla doktrin görüşleri ve Yargıtay ka-
rarları ışığı altında ele almaya gayret eden çalışmamız üç ana bölüm halin-
de hazırlanmıştır İlk bölümde önödeme kavramı, önödeme kurumunu 
ortaya çıkartan sebepler, hukuki niteliğine dair leh ve aleyhteki görüşler, 
AİHM’in önödemeye bakış açısı, önödemenin tarihi süreci, yabancı hukuk-
lardaki görünüm şekilleri, Türk hukukundaki kronolojik yapısı, benzer 
kurumlarla olan mukayesesine değinilmiştir. İkinci bölümde ise önödeme-
nin uygulanması için gerekli şartlar, önödemenin dışlandığı suç tipleri, 
isnat yeteneği olmayanların önödeme karşısındaki durumu, özel soruştur-
ma usulleri göre önödemenin uygulanabilirliği ve önödeme hükümlerinin 
soruşturma ve kovuşturma aşamalarında uygulanması sırasında gözetile-
cek kaideler ortaya konulmuştur. Üçüncü bölümde, önödemenin hukuki 
sonuçlarına, ilgili başlık altında yer verilmiş, hukuksal zeminde oluşturdu-
ğu değişikler örneklerle ele alınmış, önödemenin bazı yasalar uyarınca 
gösterdiği kendine özgü sonuçları tetkik edilmiş, önödeme sonucu verilen 
kararlara karşı başvurulabilecek kanun yolları ayrı ayrı belirtilmiştir. En 
son kısımda önödeme kurumuna yönelik uygulama aşamasında yaşanan 
problemler ele alınıp çözüm önerileri sunulmuştur. 

                                                 
2  Yargıtay 19. C.D, 29.05.2017, 34094/4987. 
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